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Regionale Kulturförderbeiträge 2022 
 
 
Insgesamt wurden 59 projektbezogene Kulturförderbeiträge gesprochen.   
 
• Buchprojekt "Oberriet SG, Unterkobel", Kantonsarchäologie St. Gallen 
• Museumsführer, MUSA, musa-sg.ch 
• Motorradmuseum, Josef Wüst, Oberriet, motorradmuseum.ch 
• Paradiesgärten, Kulturforum Berneck, kulturforum-berneck.ch 
• Dokumentarfilm "Another Day in the Garden", EXIT Filmkollektiv, Zürich 
• No Limits, Kovacevic Goran, goran-kovacevic.com/no-limits 
• "Komm rein!", MUSA Museen Kanton SG, musa-sg.ch 
• Sospiri by Rigolo-Tanztheater- und Performance-Produktion, Rigolo Tanztheater, Altstätten, rigolo.ch 
• Aufführungen Der Nussknacker, Ballettschule Rossetti, ballettschule-rossetti.ch/ 
• Buchprojekt Gemeindeammann Grabs, Historisch-Heimatkundliche Vereinigung Werdenberg 
• 50 Jahre freies Kunstschaffen - Künstlermonografie, Willi Keller, Marbach, willikeller.ch 
• bleiwiis - Rheintaler Jugend-Schreibwettbewerb 2021/22, Diogenes Theater, Altstätten, bleiwiis.ch 
• Dettinger Te Deum - Caecilienode, Rheintaler Bach-Chor, Rebstein, rheintalerbachchor.ch 
• Film: Cats on the Passenger Seat, Dynamic Frame GmbH, dynamic-frame.ch 
• Musikvideo Produktionen & Single Releases, Clark S, Claudio Söldi, Altstätten, clarksmusic.ch 
• EP/Video Raven's Cry, Band Peat, Rebstein 
• Theater Lenz 2022, Fachstelle Theater PHSG, Rorschach, phsg.ch/de/theaterlenz-2022-theater-fuer-

schulklassen-der-region 
• Konzert "Ein Lied geht um die Welt", DAS TRIO, Altstätten 
• Film: Swissmess, Jan-David Bolt, St. Margrethen, swissfilms.ch 
• Neuvertonung Originalstummfilm Nosferatu, more than just music, morethanjustmusic.ch 
• Film "Die stillen Helden vom Säntis", Score Media GmbH 
• Säulen einer Stadt, Buchgemeinschaft Griss-Stadler, Altstätten 
• Ausstellung, Jüdisches Museum, Hohenems, jm-hohenems.at 
• Konzert, Musiktrio YéYé 
• Online-Promotion WAOP, Worries And Other Plants, Altstätten, worriesandotherplants.com 
• Orchesterkonzerte 2022, Streichorchester La Partita, Au, lapartita.ch 
• Buchprojekt Schweizer Architekten im Gespräch, Silvano Ursella, Berneck 
• Buchprojekt Stollenluft, Kurt Kaufmann, Berneck 
• Mittelrheintaler Manga Akademie, Jugendnetzwerk Soziale Dienste Mittelrheintal, www.jnw-sdm.ch 
• Reiseziel Museum 2022, MUSA Museen Kanton SG, www.musa-sg.ch 
• Donnerstagskonzerte, IG Donnerstagskonzerte, Altstätten 
• Alfonsina, Maldito Tango, malditotango.ch 
• Bahnhofbuffet Chancental - Single Triologie, Bahnhofbuffet Chancental, 

mx3.ch/bahnhofbuffetchancental  
• Komödie 2022, Dorftheater Widnau, dorftheater.ch 
• Studioalbum & Video, Band Maniac, Widnau, maniac-thrash.ch  
• Musikvideo, Band Initialzündung, Altstätten, initialzuendung.ch 
• Video Kopfkino, Shqipton Rexhaj, Rexeye, Montlingen, mx3.ch/rexeye  
• Frühlingskonzerte 2022, Ostschweizer Blasorchester (OBO), Balgach,  

obo-ostschweizerblasorchester.ch 
• Animist, Bettina Zumstein, bettinazumstein.ch/  
• Musikvideo klassische Gitarre, Patricia Fehr, Altstätten, patriciafehr.ch 
• Orchesterreise in die Innerschweiz, Musik im Zentrum, Heerbrugg, musikimzentrum.ch 
• Kultur im Park, Altstätten, Verein Kultur im Park, kulturimpark.ch 
• Buchprojekt FussballMenschen, Appenzeller Verlag AG, Beni Bruggmann, Widnau,  

verlagshaus-schwellbrunn.ch 
• Projekt Blues im Rock, Verein Blues im Rock, projektbluesrock.ch 
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• Tanzshow mit Kindern und Jugendlichen, Tanzschule Creative Movements, Widnau, 
www.creativemovements.ch 

• Barlot und sie tanzen noch immer, far da las bellas, in der Kultur 
• Konzerttournee WAOP, Worries and other Plants, worriesandotherplants.com 
• Jahresprogramm 2022, Verein Stellwerk, Heerbrugg, galerie-stellwerk.ch 
• Film "Un séjour à Montpellier", Abdulsamed Brahovic, Altstätten 
• Festival Rhife, Verein Rhife, Altstätten, rhife.ch 
• Konzert "Messiah - von Georg Friedrich Händel", Chorwald / Appenzeller Kammerorchester, 

kammerorchester-ar.ch 
• CDs: Das Wort Gottes / Rap Tape 2, Amanet Music, Kerim Bachmann, Balgach 
• Novemberkonzert, Frauenchor Altstätten, frauenchor-altstaetten.ch 
• Lange Nacht der Museen, ARGE - Museen im Rheintal 
• Treatmentförderung - Französischstunden, Marcel Gisler 
• Aufführungen 2022, Gospelchor Singing4you, singing4you.ch 
• Rhycontest 2022, Musikschulen Ober- u Mittelrheintal, www.msor.ch/rhycontest 
• Konzert Evang. Kirche Balgach, Verein Musica Sacra Maria Bildstein, https://maria-bildstein.at/ 
• Buchprojekt Carlos Martinez, Berneck, Quart Verlag GmbH 
 
 
Die acht folgenden Institutionen profitierten von Programmbeiträgen: 
• Kulturforum Berneck, www.kulturforum-berneck.ch 
• Pro Cultura Rebstein, www.procultura.ch 
• Bühne Marbach, www.buehnemarbach.ch 
• Orchesterverein Widnau, www.orchestervereinwidnau.ch 
• Froschkönig, Kulturverein Schloss Grünenstein, Balgach, www.froschkoenigreich.ch   
• Altstätter Konzertzyklus, www.konzertzyklus.ch  
• SSC Bigband, www.sscbigband.ch  
• Kultur am Chapf, www.kulturamchapf.ch 
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